
Chodítko vstávací

NÁVOD K OBSLUZE
Bezpečnostní upozornění

� Před používáním chodítka si pečlivě pročtěte návod k použití. 

�  Při skládání a rozkládání chodítka postupujte opatrně, aby nedošlo k zachycení a úrazu 
prstů. 

�  Pokud se otáčíte, dělejte malé kroky a  vždy stůjte tak, aby Vaše boky byly rovnoběžně 
s přední trubkou chodítka.

�  Vyhněte se vytáčení těla z chodítka, chodítko by se mohlo překlopit a způsobit zranění.
�  Nenahýbejte se dopředu přes chodítko.
�  Nedoporučujeme používat chodítko na eskalátoru nebo schodech.

Údržba 
Chodítko lze čistit a udržovat běžnými čistícími prostředky, které neobsahují rozpouštědla. 
Pro zachování maximální funkčnosti a stability doporučujeme pravidelně kontrolovat polohu 
všech jistících prvků, stav pryžových nástavců a polohu aretačních pojistek, popř. odstranit 
mechanické nečistoty všech částí. V případě nutnosti vyměňte opotřebované pryžové nástavce. 

Záruka 
Záruku poskytujeme po dobu 24 měsíců a nevztahuje se na poškození vlivem nesprávného 
použití a opotřebení, způsobené obvyklým užíváním. Záruka zaniká také při jakékoliv úpravě, 
opravě, seřízení nebo výměně jakékoliv části jiným subjektem, než prodávajícím.

Distributor: SENIOR VIA s.r.o.
Ocelářská 891/16, 190 00 Praha 9, www.seniorvia.cz

Dovozce: MCK TRADE LTD, Bořivojova 878/35, 130 00 Praha 3

TUV
ISO 13485/9001 SV032139U

Vstávání:
1.  Seďte na pevné židli s rovným opěradlem, vysokým sedátkem 

a opěradly na ruce. Doporučujeme vyhýbat se nízkým, příliš 
měkkým křeslům. 

2.  Chodítko přibližte co nejvíce k židli nebo křeslu tak, abyste 
dosáhli na madla chodítka. [3]

3.  Při vstávání se zapřete pomocí chodítka madel pro vstávání 
[3] a postavte se stabilně oběma nohama na zem.

4.  Před použitím chodítka k chůzi, uchopte madla chodítka 
určené pro chůzi. [2]



Manipulace
Rozložení a složení chodítka 
Chodítko rozložte rozevřením boků chodítka směrem od sebe až do polohy, kdy zacvakne 
západka pro složení [1] na horní vzpěře chodítka. Pro složení chodítka zmáčkněte západku pro 
složení [1] a tlačte boky chodítka směrem k sobě. Chodítko je výškově nastavitelné. 

Nastavení výšky chodítka 
Pro nastavení výšky chodítka zamáčkněte z obou stran západku pro nastavení výšky a tahem/
tlakem nastavte požadovanou délku nohy. Západku pak nechte samovolně zapadnout do 
zvoleného otvoru. Tento postup opakujte u všech čtyř nohou. Zkontrolujte, zda mají všechny 
nohy stejnou výšku.

Použití
Chůze:
Nejprve postavte Vaše chodítko asi o krok před Vás, ujistěte 
se, že nohy chodítka jsou v rovině. Oběma rukama uchopte 
vrchní madla chodítka, [2] vstupte do něho a ulevte své 
zraněné noze. Nejprve se touto nohou dotkněte země patou, 
poté narovnejte chodidlo a nakonec zvedněte prsty ze země 
jako poslední, stejně jako to děláte u zdravé nohy. Nesnažte 
se dělat velké kroky, malé kroky dělejte i při otáčení. 
Chodítko můžete buď postupně stavět před sebe nebo 
střídavě posouvat jeho pravou a levou stranu vpřed lehkým 
přenesením váhy ze strany na stranu.

Sedání:
1.  Přibližujte se s chodítkem zády k židli nebo křeslu, dokud 

neucítíte židli za Vámi.

2.  Uvolněte ruce z chodítka a sedejte si za pomoci loketních 
opěrek židle nebo křesla. Pomalu si sedejte a  zraněnou 
nohu mějte vždy nataženou před sebe.

3.  Dosedněte, posuňte se na židli dozadu a nejprve ohněte 
Vaši zraněnou nohu. Stejnou techniku použijte i při 
dosedání na toaletu s madly.

1

Chodítko vstávací SV032139U
Hliníkové vstávací chodítko s nastavitelnou výškou, skládací, chromované

1. Západka pro složení
2. Madlo pro chůzi
3. Madlo pro vstávání
4. Západka pro nastavení výšky chodítka
5. Gumový nástavec na chodítko

4

2

5

3

Rozměry (cm)
Model (kg) NW GW

SV032139U 55 10 – – – – 76–84 48 – – 100 2,76

Chodítko je součástí řady kompenzačních pomůcek, určených pro 
tělesně postižené osoby a osoby se sníženou schopností mobility. 
Chodítko je určeno pro oporu a odlehčení dolních končetin při chůzi, 
nácviku chůze, poúrazových a pooperačních stavech a následné 
rehabilitaci.

Upozornění
Vhodnost použití chodítka konzultujte s ošetřujícím lékařem. 
Nevhodné pro osoby s hmotností vyšší než 100 kg.


